PORTARIA Nº 366, DE 08 DE OUTUBRO DE 2015.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º do Decreto nº 1.279, de 28 de novembro de 2012, resolve
conceder a Medalha Coronel Carlos Hugo Stockler de Souza, como reconhecimento a sua inestimável
contribuição ao serviço de Salvamento Aquático do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina, às
seguintes autoridades e personalidades:
- Tenente-Coronel QOBM OSVALDO TAVARES PACHECO, do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia,
Cmt do 3º GBM em Salvador;
- Major BM Mtcl 920235-8 CHARLES FABIANO ACORDI, da Diretoria de Atividades Técnicas do
CBMSC;
- Subtenente BM RR Mtcl 906811-2 EDICIO SILVA, da Diretoria de Pessoal do CBMSC;
- Cabo BM Mtcl 929231-4 RODRIGO JAIR LAPA, da Diretoria de Pessoal do CBMSC.
Cel BM – ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar